
Zeitschrift: Rapport annuel / Musée National Suisse

Herausgeber: Musée National Suisse

Band: 115 (2006)

Vereinsnachrichten: Chiffres et faits

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 02.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Recettes

Contribution de la C

Bénéfices réalisés

Contributions des cantons

Contributions d'autres sei

Dons

Contributions de la fondation

Total des recettes

Dépenses

Frais de personnel

Frais d'énergie

Frais de surveillance

Nouveau Musée nationa

Expositions et manifestations

Frais d'exploitation

2005

25 252 628.-

2 237 195.-

595 900.-

1294 359.-

399 328,-

225 000.-

%

15

45

00

30

1,35

0,75

- 84,15 24 997 038- 86,75

7,45 1612 876- 5,60

2,00 665 000.- 2,30

4,30 1 175 641- 4,05

30 002 410,- 100,00

12 609

755 099

2 052 931

3 393 000

573133

6141442-
3 457 423-

2,60

6,85

11,30

20,45

11,50Report de crédit à l'année suivante conformément

à l'ordonnance du 3.4.1996 concernant le Fonds du Musée

Total des dépenses 30 002 410.- 100,00

2006

7 038.-

2 876.-

5 000.-

5 641.-

115816,-

257 460,-

28823 831.-

13 519 550.-

739 567-

2 018 626-

2 368 836-
1 244 217-

5398 587-

3 534 448,-

%

'5

iO

!0

15

0,40

0,90

100,00

46,90

2,60

700

8,20

4,30

18,70

12,30

28823 831.- 100,00

2006

603 873.-

216018.-

140 048.-

288 327-

364 610,-

1612876.-

RÉALISÉSnnv\ ^«>]*a«s^ 3dM

2005

Entrees

Visites guidées

Travail pour des tiers

Ventes

Locations

Total

138 656

117 171

246 588

285 842

99 775

2 237195 7.45 5.60

ET LEGS EN FAVEUR DES MUSEES NATIONAUX SUISSES (hors comptes annuels)

305 000Estimation

44 CHIFFRES ET FAITS



STATISTIQUE DES VISITEURS DES MUSÉES NATIONAUX SUISSES, COMPARAISON 2005/2006

Landesmuseum Zurich

Château de Prangins

Museo doganale svizzero Cantine di Gandria

Forum der Schweizer Geschichte Schwyz

Musée des automates à musique Seewen

Schlossdomäne Wildegg

Museum Bärengasse Zurich

Zunfthaus zur Meisen Zurich

Centre des collections Affoltern am

Total Musées nationaux suisses

(A visiteurs proprement dit; B public des activités hors musée]

2005 A

116041

29 681

14 047

12119

32 969

40 074

6 289

267 486

2005 B

77649

15 829

0

25884

477

41062

0

11669

0

172 570

2006 A

86 639

37 787

15402

12310

33199

40 671

7 833

7 284

322

241 447

2006 B

108 351

18710

0

24635

2 942

38 917

0

12846

0

206 401

SERVICE EN LIGNE

Page d'accue

Abonnés à la lettre d'information

2005

500-1000/jour

1425

APERÇU DU PERSONNEL 2005/2006 (hors projets)

Etat des postes

Personnel fixe des musées et de l'exploitation

Femmes

Hommes

Plein-temps

Temps partiel

Cadres spécialisés

Femmes

Hommes

* L'augmentation de l'état des postes est due au report de coûts matériels sur les frais de pers>

2006

600-1200/jour

1606

2005 2006

117.1 129.55*

237 230

142 141

95 89

68

169

65

165

99 62

83 45

16 17

CHIFFRES ET FAITS 45


	Chiffres et faits

