Zeitschrift: Rapport annuel / Musée National Suisse

Herausgeber: Musée National Suisse

Band: 115 (2006)

Vereinsnachrichten: Chiffres et faits

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 02.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

BILAN ANNUEL, COMPARAISON 2005/2006 (en frs)

Recettes	2005	%	2006	%
Contribution de la Confédération	25 252 628	84,15	24 997 038	86,75
Bénéfices réalisés	2 237 195	7,45	1 612 876	5,60
Contributions des cantons	595 900	2,00	665 000	2,30
Contributions d'autres services	1 294 359	4,30	1 175 641	4,05
Dons	399 328	1,35	115 816	0,40
Contributions de la fondation	225 000	0,75	257 460	0,90
Total des recettes	30 002 410	100,00	28 823 831	100,00
Dépenses				
Frais de personnel	12 609 382	42,05	13 519 550	46,90
Frais d'énergie	755 099	2,60	739 567	2,60
Frais de surveillance	2 052 931	6,85	2 018 626	7,00
Nouveau Musée national	3 393 000	11,30	2 368 836	8,20
Expositions et manifestations	1 573 133	5,25	1 244 217	4,30
Frais d'exploitation	6 141 442	20,45	5 3 9 8 5 8 7	18,70
Report de crédit à l'année suivante conformément	3 457 423	11,50	3 534 448	12,30
à l'ordonnance du 3.4.1996 concernant le Fonds du	Musée			
Total des dépenses	30 002 410	100,00	28 823 831	100,00

ORIGINE DES BÉNÉFICES RÉALISÉS

	2005 %	2006 %
Entrées	1 138 656	603 873
Visites guidées	117 171	216 018
Travail pour des tiers	246 588	140 048
Ventes	285 842	288 327
Locations	199 775.–	364 610
Total	2 237 195 7,45	1612876 5,60

DONS ET LEGS EN FAVEUR DES MUSÉES NATIONAUX SUISSES (hors comptes annuels)

Fating ating	005.000	000 000
Estimation	305 000	350 000
Localitation	000 000.	000 000.

STATISTIQUE DES VISITEURS DES MUSÉES NATIONAUX SUISSES, COMPARAISON 2005/2006

	2005 A	2005 B	2006 A	2006 B
Landesmuseum Zurich	116 041	77 649	86 639	108 351
Château de Prangins	29 681	15 829	37 787	18710
Museo doganale svizzero Cantine di Gandria	14 047	0	15 402	0
Forum der Schweizer Geschichte Schwyz	12 119	25 884	12310	24 635
Musée des automates à musique Seewen	32969	477	33 199	2942
Schlossdomäne Wildegg	40 074	41 062	40 671	38 917
Museum Bärengasse Zurich	16 266	0	7 833	0
Zunfthaus zur Meisen Zurich	6 289	11 669	7 284	12846
Centre des collections Affoltern am Albis	0	0	322	0
Total Musées nationaux suisses	267 486	172 570	241 447	206 401

(A = visiteurs proprement dit; B = public des activités hors musée)

SERVICE EN LIGNE

	2005	2006
Page d'accueil	500 – 1000/jour	600 – 1200/jour
Abonnés à la lettre d'information	1425	1606

APERÇU DU PERSONNEL 2005/2006 (hors projets)

	2005	2006
État des postes	117.1	129.55*
Personnel fixe des musées et de l'exploitation	237	230
Femmes	142	141
Hommes	95	89
Plein-temps	68	65
Temps partiel	169	165
Cadres spécialisés	99	62
Femmes	83	45
Hommes	16	17

^{*} L'augmentation de l'état des postes est due au report de coûts matériels sur les frais de personnel.